Протокол № 94

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «21» мая 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс».

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП

«Псковский строительный комплекс».

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице

(изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица

указанного в учредительных документах).

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

5. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Индивидуального предпринимателя Гордеева

Владимира Семеновича в связи с его смертью.

СЛУШАЛИ:

1. О принятии новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова Виктора

Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «Псковский

строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого партнерства:

 2

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН

1116027003949, ИНН 6027135133, 180007, г. Псков, Рижский проспект, д.

16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН

1116027003949, ИНН 6027135133, 180007, г. Псков, Рижский проспект, д.

16

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП

«Псковский строительный комплекс»

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также

доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов,

представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о

допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН

1116027003949, ИНН 6027135133, 180007, г. Псков, Рижский проспект, д.

16

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о

выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члену НП «Псковский строительный

комплекс»  Обществу с ограниченной ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН

1116027003949, ИНН 6027135133 по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной

ответственностью "ВЕЛЕСЪ", ОГРН 1116027003949, ИНН 6027135133 по

перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных

документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Комбинат

благоустройства - плюс", ОГРН 1086027000289, ИНН 6027110280,

180002, г. Псков, ул. Яна Райниса, д. 53

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общества с ограниченной ответственностью "Комбинат

благоустройства - плюс", ОГРН 1086027000289, ИНН 6027110280,

180002, г. Псков, ул. Яна Райниса, д. 53

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 4

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью "Комбинат благоустройства - плюс", ОГРН

1086027000289, ИНН 6027110280   в связи с изменением адреса (места нахождения)

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации:

4.1. Закрытое акционерное общество "СЗТС-Псков", ОГРН 1026000955562,

ИНН 6027046388, 180004, г. Псков, ул. 1-я Поселочная, д. 10

4.2. Общество с ограниченной ответственностью "Акваиндустрия", ОГРН

1076027001005, ИНН 6037002654, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 39, пом.

1001

4.3. Общество с ограниченной ответственностью "Содружество", ОГРН

1026000956013, ИНН 6027012572, 180020, г. Псков, ул. Алмазная, д. 5а

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

4.1. Закрытое акционерное общество "СЗТС-Псков", ОГРН

1026000955562, ИНН 6027046388, 180004, г. Псков, ул. 1-я Поселочная, д.

10

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  Закрытого акционерного

общества "СЗТС-Псков", ОГРН 1026000955562, ИНН 6027046388 в связи с

исключением видов работ:
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна
24. Пусконаладочные работы
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

 5

4.2. Общество с ограниченной ответственностью "Акваиндустрия", ОГРН

1076027001005, ИНН 6037002654, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 39,

пом. 1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью "Акваиндустрия", ОГРН 1076027001005, ИНН

6037002654  в связи с исключением видов работ:
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов

Цельсия и выше
23. Монтажные работы
23.4. Монтаж оборудования котельных

4.3. Общество с ограниченной ответственностью "Содружество", ОГРН

1026000956013, ИНН 6027012572, 180020, г. Псков, ул. Алмазная, д. 5а

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью "Содружество", ОГРН 1026000956013, ИНН

6027012572  в связи с исключением видов работ:
22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении

магистральных и промысловых трубопроводов
24. Пусконаладочные работы
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования

химводоподготовки
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

СЛУШАЛИ:

5. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Индивидуального предпринимателя Гордеева Владимира

Семеновича в связи с его смертью.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил, что в

соответствии со ст. 55.7 п.3. ч. 1 Градостроительного кодекса РФ, членство в

саморегулируемой организации Индивидуального предпринимателя Гордеева Владимира

Семеновича прекращается в связи с его смертью. В соответствии со ст. 55.8 п. 5 ч. 15

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность

 6

объектов капитального строительства № 0362.02-2010-600100256517-C-173 от 1.02.2011 г.,

выданного ИП Гордееву В.С., прекращается.

Поручить Суворову В.М. уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору о прекращении действия Свидетельства о допуске и

о прекращении членства в саморегулируемой организации, а также разместить данную

информацию на сайте НП «Псковский строительный комплекс».